埼医業Ⅲ発第１ ２ ０ １ 号

令 和 ６ 年 ８ 月 ８ 日

 各 郡 市 医 師 会 長 殿

埼 玉 県 医 師 会 長 金 井 忠 男

埼玉県保健医療部長 表  久 仁 和

（ 公印省略）

令和６ 年度第２ 回 埼玉県小児在宅医療研修会の開催について（ 通知）

 標記のこ と につき ま し て、 下記のと おり 開催いたし ま すので、 貴会会員へ周知いた

だけま すよ う お願い申し 上げま す。

 なお、 貴会介護保険（ 在宅医療） 担当理事及び小児科担当理事のご出席を 賜り ま す

よ う ご高配を お願い申し 上げま す。

 ま た、 参加申し 込みにつき ま し ては、 下記の U RL ま たは QR コ ード から 各個人で

のご登録を お願いいたし ま す。

記

令和６ 年度第２ 回 埼玉県小児在宅医療研修会 hybr i d 開催

１ ． 日 時  令和６ 年９ 月２ ６ 日（ 木） 17 時 30 分～

２ ． 場 所  埼玉県医師会５ Ｆ 大会議室 hybr id

３ ． 参加登録 U RL ま たは QR コ ード から 各個人でご登録をお願いし ま す

登録 U RL  https://bi t. l y/46wxwVm        QR コ ード

４ ． 参加対象 医師、 看護師、 ケアマネジャ ー、 事務など

５ ． 内 容  別添プロ グラ ムのと おり

担当 埼玉県医師会業務課 業務Ⅲ 川島

電話 ０ ４ ８ －８ ２ ４ －２ ６ １ １

https://bit.ly/46wxwVm

令和６ 年度第２ 回 埼玉県小児在宅医療研修会

日時 令和６ 年９ 月２ ６ 日（ 木） 17 時 30 分～

場所 埼玉県医師会５ Ｆ 大会議室 hybr i d

進行 埼玉県医師会常任理事 髙 木 学

１ ． 開 会

２ ． 挨 拶            埼玉県医師会副会長 丸 木 雄 一

３ ． 講 演

◇講演Ⅰ 17: 35～18: 20（ 質疑５ 分含む）

座長 小児在宅医療検討小委員会

委員長 峯  眞 人

演題 『 医療的ケア児と その家族への支援の最近の動向』

講師 こ ど も 家庭庁支援局障害児支援課

課 長  小
お

 野
の

 雄
た け

 大
ひ ろ

 様

◇講演Ⅱ 18: 20～19: 05（ 質疑５ 分含む）

座長 小児在宅医療検討小委員会

委 員 森 脇 浩 一

演題 『 東京都ででき る こ と 、 東京都では難し いこ と 』

～東京都における 医療的ケア児支援の取り 組みについて～

講師 地方独立行政法人東京都立病院機構

東京都立小児総合医療センタ ー

  在宅診療科 部長  冨
と み

 田
た

   直
すなお

 先生

４ ． 閉 会